
 

ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO 

Universidade de Pernambuco - UPE 
Escola Politécnica de Pernambuco - POLI 

Rua Benfica, 455 • Madalena • Recife - Pernambuco • CEP 50.720-001 
Fone: PABX (081) 3184.7555 • FAX (081) 3184.7581 • CGC N.º 11.022.597/0005-15 

Home page: www.upe.poli.br  

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº   026   /2010 - GD 

 

O DIRETOR DA ESCOLA POLITÉCNICA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e com 
respaldo legal conforme os itens 4.4, 9.3 e 12 do Edital nº 02/2010 para Concurso Público para 
Professor Universitário; 

 

R E S O L V E: 

 

1 – Dar conhecimento do resultado dos recursos administrativos 

impetrados pelos candidatos, no âmbito da Escola Politécnica de 

Pernambuco, conforme relação abaixo descriminada: 

 

- CANDIDATO: ALCIONE ALVES; Área de conhecimento: Engenharia 

Elétrica; Subárea: Eletromagnetismo, Eletromagnetismo Computacional 

Via Elementos Finitos. Resultado: indeferido; 

 

- CANDIDATO: MÁRCIO JOSÉ DE CARVALHO LIMA; Área de 

conhecimento: Engenharia Elétrica. Subárea de conhecimento: 

Eletromagnetismo, Eletromagnetismo Computacional Via Elementos 

Finitos. Resultado: indeferido; 

 

- CANDIDATO: JOÃO MANOEL DE FREITAS MOTA; Área de 

conhecimento: Construção Civil. Subárea de conhecimento: Construção 

Civil. Resultado: Indeferido; 

 

2 – Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

Recife – PE, em 10 de Junho de 2010. 
 

PEDRO DE ALCÂNTARA NETO 

- DIRETOR - 


